Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092300197

197

Nº 184, segunda-feira, 23 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019/FME - SRP

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público que fará realizar na sala de reunião da
mesma, situada na Rua Sete de Setembro, Centro: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019/FME
- SRP, a realizar-se no dia 03/10/2019 às 08hs30min, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA LOCAÇÃO DE
BRINQUEDOS INFLÁVEIS E MECÂNICOS PARA A COMEMORAÇÃO DOS DIAS DAS CRIANÇAS
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ALVORADA/TO. O edital e seus anexos estão disponíveis no
site oficial da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através do endereço eletrônico
www.alvorada.to.gov.br ou através do e-mail: prefeituraalvoradacpl@gmail.com, de
segunda à sexta-feira, e informações através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada - TO, 19 de setembro de 2019
KAROLINY FREITAS SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.09.19.04
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as 10:00h

do dia 04/10/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial, Objetivando a
Aquisição de Seixo e Areias para manutenção da Secretaria Municipal de Obras Infra
Estrutura e Saneamento do Município de Axixá do Tocantins/TO. O edital e seus anexos
poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, Centro, de segunda
a sexta, das 08:00h às 12:00h. Fone (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2019.
EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.09.19.02
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as 10:00h

do dia 03/10/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial, Objetivando a
Aquisição de prótese dentaria para atender o Fundo Municipal de Saúde de Axixá do
Tocantins/TO. O edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça
Três Poderes, 335, Centro, de segunda a sexta, das 08:00h às 12:00h. Fone (63) 98504-
5330.

Axixá do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2019.
Edissanio Isaias da Rocha

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.09.19.03
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as 09:00h

do dia 04/10/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial, Objetivando a
Contratação de prestação de serviços em comunicação visual para atender as necessidades
dos Fundos Municipais, Secretarias e Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO. O
edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes,
335, Centro, de segunda a sexta, das 08:00h às 12:00h. Fone (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2019.
EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.09.19.01
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as 09:00h

do dia 03/10/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial, Objetivando a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças de reposição, destinados
ao uso/reposição nos tratores e maquinas que servem nessa municipalidade O edital e
seus anexos poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, Centro,
de segunda a sexta, das 08:00h às 12:00h. Fone (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins - TO, 19 de Setembro de 2019.
EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Bandeirantes do Tocantins/TO torna público que fará a
publicação do PREGÃO PRESENCIAL PM-BAND Nº 012/2019, tipo "MENOR PREÇO GLOBA L " .
Objeto: Contratação de empresa para prestação de consultoria e assessoria no processo de
elaboração do projeto de captação de recurso no âmbito do FINISA-Financiamento á
Infraestrutura e ao Saneamento/Finisa Setor Público, para o Município de Bandeirantes do
Tocantins/TO, conforme especificações técnicas constantes do termo de referência,
conforme especificações detalhadas no Anexo I (Termo de Referência). A realizar-se no dia
03/10/2019 às 08h00min. O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na sala da comissão
permanente de licitação na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, nº 222, Centro,
Bandeirantes do Tocantins/TO, por E-Mail: bandlicitacao@gmail.com, no site
http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/ e no site do TCE/TO www.tce.to.gov.br
na aba LCO/Licitações Obras e Contratos. Mais informações (63) 3432-1196.Bandeirantes
Tocantins - TO, 18 de setembro de 2019.

Bandeirantes - TO, 18 de setembro 2019.
JOSÉ MÁRIO ZAMBOM TEIXEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNº 22/2019 - SRP

O Município de Dianópolis-TO, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 022/2019 . Objeto: REGISTRO DE PREÇOS,
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS (TABLETES) PARA USO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) DE
DIANOPOLIS, conforme especificações constantes no edital. Data e Horário: 07/10/2019 às
08:00hs; LOCAL: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações na Prefeitura Municipal
de Dianópolis, localizada na Rua Jaime Pontes nº 256,Centro Dianópolis-TO.

Informações Gerais: Fone: (63)3692 2005 email: cpl@dianopolis.to.gov.br

Dianópolis-TO, 20 de Setembro de 2019.
VILMA MARIA GONÇALVES DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 453/2019
A Prefeitura Municipal de Divinópolis do Tocantins, através do Fundo Municipal

de Educação - FME, atendendo ao principio da publicidade torna público que realizará as
licitações abaixo discriminadas, na modalidade pregão presencial nas datas e horários a
seguir, estando o edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Divinópolis do
Tocantins, endereço Avenida Sebastião Borba Santos n, 606 centro, Divinópolis do
Tocantins - TO. Fone (63) 3531 1177-3531 1320

PREGÃO PRESENCIAL 018/2019 - Abertura: 03 de outubro de 2019 às 08:00hs,
visando à eventual e futura locação de veículo automotor do tipo ônibus, destinados ao
transporte de alunos do ensino fundamental da zona rural do Município de outubro a
dezembro de 2019.

Divinópolis do Tocantins - TO, 18 de setembro de 2019.
MARCELO DE ARAUJO CUSTÓDIO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2017

Processo Licitatório nº 2688/2017. Tomada de Preços nº 001/2017. Partes: SEC R E T A R I A
MUNICIPAL DE PRODUÇÃO, COOPERATIVISMO E MEIO AMBIENTE DE GURUPI - TO, CNPJ nº
17.718.507/0001-88 e ALEF ALVES FERNANDES CONSTRUTORA EIRELI-ME - CONSTRUTORA
TAJ MAHAL, CNPJ nº 21.398.725/0001-50. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais
180 (cento e oitenta) dias corridos, compreendendo o período de 27/08/2018 23/02/2018
e o prazo de execução por mais 90 (noventa) dias corridos, compreendendo o período de
27/08/2018 a 25/11/2018, nos termos do art. 57, inciso I §1º da Lei nº. 8.666/93. Data de
Assinatura: 27/08/2018.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2017

Processo Licitatório nº 2688/2017. Tomada de Preços nº 001/2017. Partes: SEC R E T A R I A
MUNICIPAL DE PRODUÇÃO, COOPERATIVISMO E MEIO AMBIENTE DE GURUPI - TO, CNPJ nº
17.718.507/0001-88 e ALEF ALVES FERNANDES CONSTRUTORA EIRELI-ME - CONSTRUTORA
TAJ MAHAL, CNPJ nº 21.398.725/0001-50. Objeto: Acrescer o valor de R$ 55.065,69
(cinquenta e cinco mil e sessenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), que
corresponde a aproximadamente 6,925% do valor inicial contratado e Prorrogar o prazo de
vigência por mais 150 (cento e cinquenta) dias corridos, compreendendo o período de
26/11/2018 a 25/04/2019 e o prazo de execução por mais 90 (noventa) dias corridos,
compreendendo o período de 26/11/2018 a 24/02/2019, nos termos do art. 65, inciso I, §
1º, c/c art. 57, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93. Data de Assinatura: 26/11/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 4/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 035/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 006/2019
ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.372.183/0001-92.
FORNECEDORES REGISTRADOS: AMP HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 16.698.619/0001-51 valor
total da ata R$ 77.111,48; DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA, CNPJ: 11.187.037/0001-97 valor
total da ata R$ 97.404,52; PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA ,
CNPJ: 00.545.222/0001-90 valor total da ata R$ 37.733,15.
OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Itacajá, Unidades de Saúde bucal do município. Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente pela Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993.
Data da Assinatura: 18/09/2019. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2019

Processo nº 2019034448. Órgão Interessado: Secretaria Municipal da Educação - SEMED
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras para contratação de empresa
especializada para a realização da reforma parcial do Centro Municipal de Educação Infantil
- CMEI - Contos de Fada. Tipo Menor Preço Global. Empresa Vencedora: IKEDA
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO PREDIAL LTDA, CNPJ: 33.595.684/0001-70.
Item: 01, Valor: 127.361,68 (Cento e vinte e sete mil, trezentos e sessenta e um reais e
sessenta e oito centavos). Data da realização: 15/07/2019.

Palmas - TO, 19 de setembro de 2019.
GIOVANE NEVES COSTA
Presidente da Comissão

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2019

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 076/2019. PROCESSO Nº: 2019038315.OBJETO: Aquisição de
uniformes para uso dos agentes de combate a queimadas e servidores do Fundo Municipal
do Meio Ambiente. VALIDADE: 12 (doze) meses. ÒRGÃO INTERESSADO: Fundação
Municipal do Meio Ambiente de Palmas. EMPRESA DETENTORA DOS ITENS: GHC
UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. ITENS LIBERADOS NA ATA: 08, 10 e 12 - com o valor
total dos itens: 13.888,60. Obs.: A íntegra do Termo de Liberação do item, bem como os
demais documentos que subsidiaram a liberação da empresa em questão constam nos
autos em epígrafe.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Município de Palmeirópolis/TO, representado pela Secretaria Executiva de
Gestão da Prefeitura Municipal, comunica que estará realizando às 08h00min do dia 11 de
Outubro de 2019, na sede da Prefeitura com sede na Rua 12 nº 224 Centro, CEP 77365-
000, Palmeirópolis/TO, em sessão pública, na forma da Lei 8.666/1993, e atualizações
posteriores, exclusivo para microempresas, empresas de pequeno porte e empresário
individual, conforme disposto nos arts. 47 e 48 da LC nº 123/2006, licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 005/2019, Contratação de empresa especializada em engenharia Civil
para Elaboração de Projetos de pavimentação asfáltica em TSD, drenagem superficial, meio
fio com sarjeta, sinalização vertical e horizontal e calçadas de concreto, para atender
diversas localidades do Município de Palmeirópolis/TO, em atendimento o Decreto n° 5.893
do governo do Estado firma cooperação técnicas com os Municípios visando á execução
dessas obras. A elaboração dos Projetos e demais Projetos Complementares serão
elaborados e detalhados conforme especificações até aprovação dos mesmos. O Edital e
demais anexos serão retirados no portal da transparência do Município. Maiores
informações pelo Telefone (63) 3386-1813.

Palmeirópolis - TO, 19 de Setembro de 2019.
DIONY DOMASZAK

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-23T05:14:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial